令 和 ８ 年 ２ 月 ２ ０ 日

日立市教育委員会指導課

  寄附金の受領に伴う感謝状贈呈式の開催について（ご案内）

標記について、下記のとおり寄附に係る感謝状贈呈式を開催しますので取材してくだ

さいますようご案内申し上げます。

記

１ 趣旨

科学学習推進事業寄附金として NPO 法人日立理科クラブにおける設備及び備品の近

代化等に活用し、未来を担う子どもたちが充実した環境で理科への興味を深め、探究

心を育む一助とすることを目的とし、NPO 法人日立理科クラブ顧問佐藤一男様から日

立市に 10,000,000円が寄附されました。

２ 寄附日  令和７年 12月２日（火）

３ 感謝状贈呈式

 (1) 日時  令和８年２月 27日（金） 午前 11時から午前 11時 30分まで

(2) 場所  市長応接室

 (3) 出席者

ア NPO法人日立理科クラブ

   顧問   佐藤
さとう

 一男
かずお

 氏

   代表理事 瀧澤
たきざわ

 照
てる

廣
ひろ

 氏

  イ 日立市

    小川市長、吉成副市長、折笠教育長、作山教育部長、大内次長

【問合せ】日立市教育委員会指導課（担当 大西、斉藤）

     TEL ０２９４‐２２‐３１１１（内線６５８）